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Themen

e Der Burgerbus: Vorstellung durch Gerd Becker,
1. Vorsitzender Verein Burger fur Blrger

* Ruckblick auf das Jahr 2016

* Informationsfahrt nach Mannebach, Kr. Trier Saarburg
* Planung 2017

* Verschiedenes, Anregungen und Wunsche

* Innogy-Highspeed — Information von Herr Heuser
,Neue Produktlandschaft”
(anschlieBend auf Wunsch Einzelberatung von Herr
Heuser)



Gerd Becker, 1. Vorsitzender vom Verein ,, Blrger fur Burger”
informiert UGber das Projekt , Blrgerbusse in der VG Daun”

Der Blrgerbus ist ein besonderes Angebot flr Seniorinnen und Senioren in der
Verbandsgemeinde Daun. Er erganzt die Buslinien des 6ffentlichen
Personennachverkehrs (ONPV). So haben insbesondere &ltere Menschen einmal pro
Woche die Moéglichkeit, mit einem 9-Sitzer Bus z. B. in die Sprechstunde eines
Arztes zu kommen, eine Apotheke aufzusuchen oder zu Einkaufsmaoglichkeiten zu
gelangen.




Neben dem Verein Blrger fur Burger beteiligt sich die Gemeinde
Sarmersbach mit einem eigenen Kleinbus am Burgerbusprojekt. Der
Blirgerbus wird von ehrenamtlich Frauen und Manner gefahren, welche fir
ihre Dienste keine Entlohnung erhalten. Zur Bestreitung der Kosten fur die
Unterhaltung der Busse konnen die Mitfahrerinnen oder — fahrer Geld
spenden. In den Bussen befindet sich eine Spendendose.

Blirger fUr Blrger e.V. Ortsgemeinde Sarmersbach

Telefon: 06592/926 3899 Telefon: 0152/574 70 205

E-Mail: E-Mail:

info@buerger-daun.de ortsgemeinde.sarmersbach@vgdaun.de

Homepage: http://buergerbus-vgdaun.de Homepage: http://sarmersbach.de




Die Burgerbus — Route 5: Pulvermaar — Route
Die Route 5 fahrt freitags zu den folgenden Zeiten

Hinfahrt
Halt
Gillenfeld. Florinshof / Feuerwehr
Miickeln, Hauptstraflie /! Viehtrinke
Strohn, Haltestelle
Trautzberg, Nihe Haltestelle
Strotzbiisch, Biirgerhaus
Immerath. Gasthans "Schend”
¢ Schulmusenm
Winkel. Haltestellle Oberwinkel
» Unterwinkel, Nihe Haltestelle
Ellscheid, Antoniusplatz, Richtung Saxler
saxler, Biirgerhaus / Kapelle
Udler, Kirche
Gillenfeld. Florinshof / Feuerwehr
+ Edeka
+ Apotheke
Daun, Aldi, Parkplatz
+ Netto_Parkplatz
» Krankenhaus, Nihe Haltestelle
» Z0B/ Michel-FEeineke-Platz
+ DPost /Bickerei Utters

Abfahrt |Ruckfahrt
08:30 Halt | |
08-45 + ZOB/ Michel-Feineke-Platz
08:50 » Post /Bickerei Utters
0855 ¢ Krankenhaus, Nihe Haltestelle
09:00 + Netto, Parkplatz
0905 + Aldi, Parkplatz
09-10 Gillenfeld, Apotheke
09:20 » Edeka
0923 + Florinshof / Feuerwehr
00:35 Strohn, Haltestelle
09-40 Miickeln. HauptstraBe / Viehtrinke
09:50 Trautzberg, Wihe Haltestelle
10-00 Strotzbiisch, Biirgerhaus
10-03 Immerath, Gasthaus "Schend"
10-05 +  Schulmuseum
1025 Winkel, Haltestelle Oberwinkel
s Unterwinkel Nihe Haltestelle
Ellscheid, Antoniusplatz, Richtung Saxler
Saxler, Biirgerhaus / Kapelle
10:35 Hdler, Kirche

Abfahrt
14:03
14:06
14:09
14:12
14:15
14:35
14:38
14:40
14:45
14:55
15:05
15:10
15:15
15:20
15:30
1533
15:45
15:50
16:00



Riickblick 2016

Lino Ley und Kate Grof3 bekamen im Jahr 2016 von der Ortsgemeinde Ellscheid
ein Willkommensgeschenk liberreicht
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Ruckblick 2016

Ausflug der Senioren aus Ellscheid und Saxler
Der Ausflug der Senioren aus Ellscheid und Saxler startete am 16.09.16 und fuhrte
uns ins ,Nostalgikum* nach Ursfeld. Dort wurde, mit fachkundiger Fiihrung, die gute
alte Zeit nochmals ins Gedachtnis gerufen. Der Ausflug endete mit einem leckeren
Essen im Landgasthaus Janshen. Die Gemeinde hat 255,- € und der Dorfverein 120,- €
der Kosten tibernommen.




Ruckblick 2016




